
Hamile kadınlarda B 
streptokokların saptanması

B streptokoklar insan kolonunda kolonize 
olur ve buradan vajinaya girebilir. Bu neden-
le, B streptokokları güvenilir bir şekilde tespit 
etmek için vajina ve rektumdan bakteriyolojik 
kültür için örnek alınmalıdır.

Bazen önerilen hızlı testler (örnek alındıktan 
hemen sonra sonuç veren immünolojik test-
ler) kültür yöntemlerinden daha az duyarlıdır, 
yani bazı durumlarda B streptokok koloniza-
syonunu tespit edemezler.

Gebeliğin erken döneminde B streptokokların 
saptanması yenidoğan enfeksiyonu için 
bir risk faktörü olarak kabul edilmezken, 
doğumdan önceki dönemde gebe kadının ko-
lonize olması çocuk için önemli ölçüde daha 
yüksek bir riskle ilişkilidir.

Bu nedenle hamile kadınlar hamileliğin 35 ila 
37. haftalarında muayene edilmelidir (Alman 
Jinekoloji ve Obstetrik Derneği‘nin (Deutsche 
Gesellschaft für Gynäkologie und Geburtshil-
fe e. V) tavsiyesi).

Hamilelik sırasında  
B streptokoklar

Yasal sağlık sigortası olanlar için: 

Bazı tıbbi hizmetler sağlık sigortaları tarafından 
karşılanamaz veya her durumda karşılanamaz (örneğin 
hastanın kendi isteği üzerine) ve bu nedenle hasta 
tarafından ödenmelidir.

Güncel fiyatlar için lütfen bireysel sağlık hizmetleri 
sipariş formuna bakın.

Özel sigortası olanlar için:

Özel sağlık sigortası, daha önceden belirlenen bir hiz-
met muafiyeti yoksa, doktorlar için geçerli ücret tarifesi-
ne (GOÄ) göre maliyeti karşılar. Bu konuda herhangi bir 
sorunuz varsa doktorunuza danışabilirsiniz.
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Hamilelik sırasında B streptokoklar

B streptokoklar nedir?

Serolojik B grubu streptokoklar (Streptococ-
cus agalactiae) kadınların bağırsak ve üro-
genital sistemlerinde kolonize olan bakteri-
lerdir. Almanya‘da hamile kadınların yaklaşık 
%10‘unun vajinasında veya dışkısında tespit 
edilirler.

Anne adayı için tehlike oluşturmazlar ve ge-
nellikle herhangi bir belirtiye neden olmazlar. 
Hamilelik sırasında doğmamış çocuk için de 
genellikle bir risk yoktur.

Hamile kadınların B streptoko-
klarla kolonize olup olmadığını 
kontrol etmek neden yararlıdır?

B streptokoklar hamile kadından çocuğa 
bulaşabilir. Bulaşma genellikle doğumda, 
zarların yırtılmasından sonra başlar.

B streptokok pozitif kadınların her ikinci çocuğu 
vajinal doğumdan sonra bu bakterilerle kolo-
nize olur. Patojenler daha sonra çocuklar her-
hangi bir hastalık belirtisi göstermese bile cilt 
ve mukoza zarlarında tespit edilebilir. B strep-
tokok pozitif kadınlardan doğan çocukların 
%1-2‘sinde ise bu bakteriler yenidoğanda 
enfeksiyona neden olmaktadır.

Yenidoğanlarda B streptokok 
enfeksiyonları

Yaşamın ilk birkaç gününde ortaya çıkan 
hastalıklar genellikle ölümcül olabilen ağır bir 
genel enfeksiyon şeklinde seyreder. Pnömoni 
ve menenjit de ortaya çıkabilir ve kalıcı hasara 
neden olabilir.

B streptokoklara karşı etkili bir antibiyotik (ge-
nellikle penisilin) doğumun başlangıcından 
itibaren veya amniyotik kese yırtıldıktan son-
ra uygulanarak bulaşma riski önemli ölçüde 
azaltılabilir. Ancak bunun için hamile kadının 

B streptokoklarla kolonize olup olmadığının o 
anda bilinmesi gerekir.

Bu nedenle hamile kadınların B streptokok 
varlığı açısından test edilmesi tavsiye edilir.
Kolonizasyon genellikle hamilelik sırasında 
anne ve çocuk için risk oluşturmadığından, 
doğumdan önce antibiyotik tedavisi gerekli 
değildir.


